Муниципальное

общеобразовательное

 учреждение

гимназия № 1

имени А.Н. Барсукова

	ПРИКАЗ

	24  августа 2011г.                                                                               № 178

	Ковров

	О готовности гимназии к введению ФГОС

На основании протокола заседания рабочей группы по введению ФГОС начального общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования.

2.  Внести изменения в должностные инструкции работников в соответствии с требованиями ФГОС начального общего образования и новыми квалификационными характеристиками.
3. Принять к реализации в учебном процессе список учебников и учебных пособий в соответствии с ФГОС начального общего образования.
4. Принять к исполнению локальные акты, регламентирующие установление заработной платы и стимулирующих надбавок и доплат работников, реализующих ФГОС.

5. Утвердить расписание уроков и внеурочных занятий и модель взаимодействия с учреждениями дополнительного образования.

6. Утвердить план методической работы, обеспечивающей сопровождение введения ФГОС.

7. Считать соответствующими требованиям ФГОС кадровые, финансовые, материально-технические условия реализации основной образовательной программы начального общего образования.

Директор гимназии                                         В.Н. Сперанский